
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO N° 1.459.-7

MAT: Acepta oferta y adjudica
licitación ID 3735-14-LE13.

Laja, 02 de Abril de 2013.-
VISTOS:

1.- Oficio N° 108 de fecha 01.02.12, donde se postuló iniciativa al FONDEPORTE
2012.
2.- Ord. N° 1783/06/15 de fecha 27.12.12 del Instituto Nacional de Deportes de
Chile, donde remite fondos para proyecto "Habilitación Gimnasio al Aire Libre
sector Teniente Merino".
3.- Ord. N° 1809/06/15 de fecha 28.12.12 del Instituto Nacional de Deportes de
Chile, donde remite fondos para proyecto "Habilitación Gimnasio al Aire Libre
Sector Altos del Laja".
4.- Convenio de Ejecución de Proyecto de Obra Menor - Infraestructura Concurso
Público FONDEPORTE 2012, denominado "Habilitación Gimnasio al Aire Libre
sector Teniente Merino" de fecha 18.12.12.
5.- Convenio de Ejecución de Proyecto de Obra Menor - Infraestructura Concurso
Público FONDEPORTE 2012, denominado "Habilitación Gimnasio al Aire Libre
Sector Altos del Laja" de fecha 18.12.12.
6.- D. A N° 328 de fecha 17.01.13.
7.- Publicación en el portal mercado público ID 3735-3-LE13 de fecha 19.01.13.
8.-Acta de visita a terreno de fecha 24.01.13.
9.-Apertura Electrónica de fecha 30.01.13.
10.- D.A N° 498 de fecha 31.01.13 Designa Comisión Evaluadora
11.- D.A N 528 de fecha 01.02.13 Nombra Secplan Titular
12.- Informe comisión Evaluadora de fecha 31.01.13.
13.- D.A N° 553 de fecha 04.02.13 Desestima la oferta y llama a licitación.
14.-Acta de Deserción Electrónica de fecha 07.02.13.
15.- Publicación en el portal mercado público ID 3735-8-LE13 de fecha 12.02.13.
16.-Acta de Visita a Terreno de carácter Opcional de fecha 18.02.13.
17.- Consultas y aclaraciones durante la publicación.
18.-Apertura Electrónica de fecha 25.02.13
19.- D.A N° 848 de fecha 26.02.13, donde se designa la comisión evaluadora.
20.- Informe emitido por la comisión evaluadora con resolución del Sr. Alcalde de
fecha 06.03.13.
21.-D.A N° 1014 de fecha 06.03.13, desestima las ofertas y llama a licitación.
22.-Acta de Deserción Electrónica de fecha 11.03.13.
23.- Publicación de Licitación Pública ID 3735-14-LE13, de fecha 11.03.13.
24.-Acta de Visita a Terreno de carácter Opcional de fecha 15.03.13.
25.- Consultas y aclaraciones durante el proceso de publicación de la licitación.
26.- Apertura electrónica de fecha 22.03.13.
27.- Informe de evaluación de ofertas, con resolución del Sr. Alcalde de fecha
25.03.13.
28.- Reglamento de Ley N° 19886 y Reglamento de Adquisiciones.
29.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones

1 de 2



DECRETO N°

DECRETO:

1.- ACÉPTESE LA OFERTA Y ADJUDICASE la Licitación Pública ID 3735-14-
LE13 "Habilitación Gimnasio al Aire Libre Sector Teniente Merino", proyecto
FONDEPORTE Código N° 1208050052 al oferente Sociedad Comercial e
Importadora Mundo Activo Ltda. RUT: 76.461.260-4, por el monto de $8.371.393
(IVA Incluido) y plazo de ejecución 50 días.

2.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la adjudicación resuelta en el número anterior
con cargo a la imputación 1140505008.

3.- PUBLÍQUESE este decreto en el portal del Sistema de Compras y
Contratación del Sector Público.

ANÓTESE COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

£Í
[NA SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

AD5ORNOZ
ALDE

DISTIBUCION
- SS.MM. /

Control
- SECPLAN
- DAF

2 de 2


